
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНАВИНСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ: 
На основании Постановления администрации города Нижнего Новгорода № 2505 от 07.07.2014 «О порядке выявления, демонтажа и перемещения самовольно установленных и 
(или) незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории города Нижнего Новгорода» и внесении изменений в постановление от 31.07.2012 № 3113» в 
результате плановых процедур рабочей группой администрации Канавинского района выявлены следующие самовольно установленные и незаконно размещенные объекты 
движимого имущества: 
 
 №  Тип Место нахождения Кол-во Дата выявления Сведения о владельцах 

Гаражи 
1 

гараж ул. Акимова, 50 7 
 

10.07.2024 
Не установлены 

 
Владельцам необходимо самостоятельно и добровольно в срок не позднее 10 календарных дней со дня размещения данной информации, демонтировать самовольно установлен-
ные и незаконно размещенные объекты движимого имущества по вышеуказанным адресам с восстановлением благоустройства. 
В случае невыполнения данного требования самовольно установленные и незаконно размещенные объекты движимого имущества будут демонтированы с указанным выше 
Положением с последующей компенсацией затрат на демонтаж незаконно размещенного объекта движимого имущества. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРМОВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ: 
Во исполнение постановления администрации города Нижнего Новгорода от 31.07.2012 года № 3113 «Об утверждении административного регламента администрации города 
Нижнего Новгорода по исполнению муниципальной услуги «Освобождение территории города Нижнего Новгорода от самовольных нестационарных торговых объектов», 11 июля 
2024 года при проведении процедуры выявления предполагаемых самовольных нестационарных торговых объектов на территории Сормовского района города Нижнего Новгоро-
да рабочей группой выявлены самовольные нестационарные торговые объекты по адресам: 
город Нижний Новгород, ул. Героев Космоса, у д. 8а – нестационарный торговый объект – прилавок по реализации продовольственных товаров, со специализацией «фрук-
ты/овощи», площадью ≈ 5 кв.м; 
город Нижний Новгород, ул. Василия Иванова, у д. 14/1 – нестационарный торговый объект – палатка по реализации продовольственных товаров, со специализацией «фрук-
ты/овощи», площадью ≈ 10 кв.м. 
Собственникам указанных объектов необходимо добровольно в срок 3 календарных дней со дня опубликования уведомления в газете «День города. Нижний Новгород» предоста-
вить в адрес администрации Сормовского района правоустанавливающие документы на размещение или освободить занимаемые земельные участки от самовольных установлен-
ных объектов, осуществив демонтаж своими силами и за свой счёт. В противном случае администрацией Сормовского района будет инициирована процедура принудительного 
демонтажа и перемещения (тел. 435-58-89). 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРМОВСКОГО РАЙОНА УВЕДОМЛЯЕТ: 
На основании постановления администрации города Нижнего Новгорода от 07.07.2014г. № 2505 «О порядке выявления, демонтажа и перемещения самовольно установленных и 
(или) незаконно размещенных объектов движимого имущества на территории города Нижнего Новгорода и внесении изменений в постановление от 31.07.2012г. № 3113» в 
результате проведенной работы 17.07.2024г. на земельных участках с к.н. 52:18:0010290:553 и 52:18:0010290:552 выявлен самовольно возведенный объект – хозяйственная 
постройка по адресу: 
– с южной стороны от д.61 по ул.Новые Пески. 
Владельцу необходимо демонтировать самовольно (незаконно) установленный объект движимого имущества. В случае невыполнения данного требования, самовольно (незакон-
но) установленный объект движимого имущества будет демонтирован. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА УВЕДОМЛЯЕТ: 
Рабочей группой администрации Московского района при проведении внеплановой процедуры выявления 17.07.2024 г. обнаружен предполагаемый незаконно установленный 
нестационарный объект: 
Лоток со специализацией «фрукты и овощи», расположенный по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Березовская, у д.64. 
Владельцу объекта необходимо добровольно, своими силами и за свой счет, в течение 3 дней со дня публикации уведомления освободить земельный участок по вышеуказанному 
адресу и выполнить работы по благоустройству территории или предоставить в администрацию района документы, подтверждающие правовые основания размещения объекта. 
Контактный телефон – 270-12-59. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АВТОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ: 
11.07.2024 на основании распоряжений заместителя главы администрации города, главы администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода от 02.07.2024 № 1091р, 
от 02.07.2024 1094р, от 02.07.2024 № 1093р была проведена процедура демонтажа и перемещения самовольно установленных объектов: 
– забор (расположенный по адресу: г. Н.Новгород, территория автостоянки вблизи дома 43В по пр.Кирова); 
– бетонное ограждение (расположенное по адресу: г. Н.Новгород, в районе дома № 1Б по ул.Дружаева); 
– металлический забор из профнастила (расположенный по адресу: г. Н.Новгород, территория между СНТ «Чайка» и гаражным сектором по адресу: ул.Строкина в районе дома № 
12). 
Указанный объекты перемещены на место временного хранения на специализированную штрафную стоянку МКУ «Административно – техническая инспекция города Нижнего 
Новгорода», расположенную по адресу: г. Нижний Новгород, ул.Бурнаковская, д.8. 
Для возврата своего имущества собственнику необходимо обратиться в администрацию Автозаводского района (г.Нижний Новгород, пр.Ильича, д.31). 
Телефон для справок 435-87-47. 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ 
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администра-
ции города Нижнего Новгорода (далее – комитет) доводит до сведения граждан информацию о возможности предоставления в аренду земельного участка с 
кадастровым номером 52:18:0040002:155, площадью 1152 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Автозаводский 
район, п. Новое Доскино, улица 33-я линия, с северной стороны, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, гражданину, подавшему заявление 
о предоставлении земельного участка в аренду от 16.07.2024. 
Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с 
особыми условиями использования территорий: 
Содержание ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах зон с особыми условиями использования территорий (охранных, 
санитарно-защитных зон, зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранных зон, зон затопления, 
подтопления, зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зон охраняемых объектов, иных зон) установлено законодательством 
Российской Федерации. 
Земельный участок расположен в территории, ограниченной в использовании, в том числе в границах зоны с особыми условиями использования территории: 
– санитарный разрыв вдоль стандартных маршрутов взлета и посадки воздушных судов (ОАО "НАЗ "Сокол"), зона А (полностью); 
– санитарный разрыв вдоль стандартных маршрутов взлета и посадки воздушных судов (ОАО "Международный аэропорт Нижний Новгород"), 
зона Б (полностью); 
– зона инженерной подготовки территории (полностью). 
Заявления о намерении участвовать в аукционе на право предоставления в аренду земельного участка принимаются от граждан в рабочие дни с 09:00 до 17:00, пятница с 09:00 до 
16:00, обед с 12:00 до 12:48, суббота, воскресенье – выходные, по адресу: 603000, г. Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Большая Покровская, д. 15, каб. 201, при личном 
обращении, почтовым отправлением или на адрес электронной почты: «kugi@admgor.nnov.ru» в течение 30 дней со дня опубликования извещения, телефон 435 69 33. 
В заявлении о намерении должны быть указаны фамилия, имя, отчество гражданина, адрес направления корреспонденции. 
Дата начала приема заявлений 19.07.2024. 
Дата окончания приема заявлений 19.08.2024. 
Заявление, поступившее в комитет по истечении срока, установленного для принятия, к рассмотрению не принимаются и возвращаются заявителю. 
В случае, если в течение срока, указанного в настоящем извещении, заявления граждан о намерении участвовать в аукционе не поступят в комитет, земельный участок будет 
предоставлен в аренду без проведения торгов лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка от 16.07.2024. 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ 
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администра-
ции города Нижнего Новгорода (далее – комитет) доводит до сведения граждан информацию о возможности предоставления в собственность земельного 
участка с кадастровым номером 52:18:0010218:285, площадью 1546 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. 
Хальзовская, с северо-восточной стороны от дома № 57, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, гражданину, подавшему заявление о 
предоставлении земельного участка в собственность от 17.07.2024. 
Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с 
особыми условиями использования территорий: 
Содержание ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах зон с особыми условиями использования территорий (охранных, 
санитарно-защитных зон, зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранных зон, зон затопления, 
подтопления, зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зон охраняемых объектов, иных зон) установлено законодательством 
Российской Федерации. 
Земельный участок расположен в территории, ограниченной в использовании, в том числе в границах зоны с особыми условиями использования территории: 
– приаэродромная территория аэродрома Нижний Новгород (Стригино) (подзона 3, сектор 1) (полностью); 
– приаэродромная территория аэродрома Нижний Новгород (Стригино) (подзона 5) (полностью); 
– санитарный разрыв вдоль стандартных маршрутов взлета и посадки воздушных судов (ОАО «НАЗ «Сокол»), зона А (полностью); 
– санитарный разрыв вдоль стандартных маршрутов взлета и посадки воздушных судов (ОАО «Международный аэропорт Нижний Новгород»), зона В (полно-
стью); 
– зона санитарной охраны водозаборов (3 пояс), (подающих воду из поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснажения-
Чебоксарское водохранилище: р. Ока, р. Волга) (полностью); 
– зона санитарной охраны источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения (р.Волга) для водопроводной станции ПАО «Красное Сормово» (3 пояс) 
(полностью); 
– зона санитарной охраны (3 пояс) водопроводной станции Ново-Сормовская АО «Нижегоролский водоканал, расположенной на реке Волге в Нижегородской 
области, городском округе город Нижний Новгород (полностью); 
– зона затопления г. Нижний Новгород городского округа город Нижний Новгород Нижегородской области (Чебоксарское водохр. (р.Волга, р. Ока))при полово-
дьях и паводках 1% (частично); 
– водоохранная зона ручья без названия (приток р. Хальзовка) (частично); 
– прибрежная защитная полоса ручья без названия (приток р.Хальзовка) (частично); 
– охранная зона объекта: назначение: иное сооружение (газоснабжение) (частично); 
– охранная зона газораспределительных сетей (газопровод) (частично); 
– охранная зона объектов электросетевого хозяйства(вдоль воздушных линий электропередачи ВЛ до 1 кВ) (частично). 
Заявления о намерении участвовать в аукционе на право предоставления в собственность земельного участка принимаются от граждан в рабочие дни с 09:00 до 17:00, пятница с 
09:00 до 16:00, обед с 12:00 до 12:48, суббота, воскресенье – выходные, по адресу: 603000, г. Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Большая Покровская, д. 15, каб. 201, при 
личном обращении, почтовым отправлением или на адрес электронной почты: «kugi@admgor.nnov.ru» в течение 30 дней со дня опубликования извещения, телефон 435 69 33. 
В заявлении о намерении должны быть указаны фамилия, имя, отчество гражданина, адрес направления корреспонденции. 
Дата начала приема заявлений 19.07.2024. 
Дата окончания приема заявлений 19.08.2024. 
Заявление, поступившее в комитет по истечении срока, установленного для принятия, к рассмотрению не принимаются и возвращаются заявителю. 
В случае, если в течение срока, указанного в настоящем извещении, заявления граждан о намерении участвовать в аукционе не поступят в комитет, земельный участок будет 
предоставлен в собственность без проведения торгов лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка от 17.07.2024. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5045 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ОТ 25.08.2023 № 6007 
 
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 25.08.2023 № 6007 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 156» следующие изменения: 
1.1. Дополнить пункт 5 таблицы № 1 приложения к постановлению следующими возрастными группами: 
« 

5 Реализация дополнительной общеобразова-
тельной программы «Каляка-маляка» 

3-4 года 8 8 64 15 12 800,00 1 600,00 200,00 

4-5 лет 8 8 64 20 12 800,00 1 600,00 200,00 

». 
1.2. Дополнить таблицу № 1 приложения к постановлению строкой 10 следующего содержания: 
« 

10 Реализация дополнительной общеобразова-
тельной про-граммы «Юный лыжник» 

5-6 лет 6 8 48 25 9 120,00 1 520,00 190,00 

6-7 лет 6 8 48 30 9 120,00 1 520,00 190,00 

». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2024 № 5068 

О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 13.02.2014 № 350 
В соответствии со статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 13.02.2014 № 350 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2022 № 46 «О наделении администрации города Нижнего Новгорода полномочиями в части 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществления контроля в сфере закупок», 
в целях централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрация города Нижнего Новгорода постановляет:». 
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Департаменту экономического развития и инвестиций администрации города Нижнего Новгорода (Антонова Е.В.):». 
1.3. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Выполнять функции уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд для муниципальных органов (в том числе отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Нижнего Новгорода), муниципальных 
казенных и бюджетных учреждений, городской Думы города Нижнего Новгорода по следующим конкурентным способам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 
открытый конкурс в электронной форме; 
открытый аукцион в электронной форме; 
запрос котировок в электронной форме с начальной (максимальной) ценой контракта свыше одного миллиона рублей.». 
1.4. Подпункты 1.1.1 – 1.1.4 отменить. 
1.5. Пункты 2 и 3 отменить. 
1.6. Пункт 4 считать пунктом 2. 
1.7. Подпункты 4.1 и 4.2 считать подпунктами 2.1 и 2.2 соответственно. 
1.8. Пункт 5 считать пунктом 3, изложив в следующей редакции: 
«3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».». 
1.9. Пункт 6 считать пунктом 4, изложив в следующей редакции: 
«4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 
1.10. Пункт 7 считать пунктом 5, изложив в следующей редакции: 
«5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А. 
5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 02 мая 2024 года, за исключением пунктов 1.3 – 1.10 настоящего постановления. 
6. Пункты 1.3 – 1.10 настоящего постановления вступают в силу со дня его официального опубликования. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2024 № 5069 

Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 115», и отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 06.07.2023 № 4487 
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад № 115», в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от 06.07.2023 № 4487 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 115». 
3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

Тарифы 
на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 115» 

Таблица № 1 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
города 

от 28.06.2024 № 5069 

 № 
п/
п 

Наименование услуг 
Возраст 
обучаю-

щихся 

Период 
реализации 

образователь-
ной програм-
мы, месяцев 

Количе-
ство 

занятий в 
месяц 

Количество 
часов реализа-
ции образова-

тельной 
программы 

Продолжитель-
ность одного 

занятия, минут 

Тариф за 
образователь-
ную програм-

му, руб. 

Тариф 
за 

один 
месяц, 

руб. 

Тариф 
за 

одно 
заня-
тие, 
руб. 

1. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
«Дельфинчики» 

дети 4-5 лет 7 4 28 20 7028,00 1004,0
0 251,00 

дети 5-6 лет 7 4 28 25 7056,00 1008,0
0 252,00 

дети 6-7 лет 7 4 28 30 7056,00 1008,0
0 252,00 

2. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
Тропинка к школе» 

дети 5-6 лет 8 8 64 25 13504,00 1688,0
0 211,00 

дети 6-7 лет 8 8 64 30 13568,00 1696,0
0 212,00 

3. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
«Разноцветная 
радуга» 

дети 4-5 лет 8 4 32 20 7296,00 912,00 228,00 

4. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
«Пластилиновая 
сказка» 

дети 5-6 лет 8 4 32 25 7424,00 928,00 232,00 

дети 6-7 лет 8 4 32 30 7424,00 928,00 232,00 

5. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
«Кнопочки» 

дети 
2 – 3 лет 8 4 32 10 5760,00 720,00 180,00 

6. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразователь-
ной программы 
«Радуга знаний» 

Дети 
3 – 4 лет 8 4 32 15 5504,00 688,00 172,00 

Нижний Новгород № 64 (2041) от 19 июля 2024 года



Таблица № 2 
 

 № 
п/п 

Наименование услуг 
 

Возраст 
обучающихся 

Продолжительность одного 
занятия, минут 

Тариф за одно 
занятие, руб.  

1. 
Реализация дополнительной общеобразовательной программы 
«День рождения в кругу друзей» 

дети 3 – 7 лет 40 3982,00 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от от 28.06.2024 № 5070 
О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.08.2014 № 3148 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.08.2014 № 3148 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа № 91 с углубленным изучением отдельных предметов» 
следующие изменения: 
1.1. Изложить строки 3 и 11 таблицы № 2 приложения к постановлению в следующей редакции: 
« 

3 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-
вательной программы 
Объединение «Танце-
вально-спортивный 
клуб «Радуга» 

5-7 лет 9 8 72 30 18 000,00 2 000,00 250,00 

8-18 лет 9 8 72 45 18 000,00 2 000,00 250,00 

1
1 

Реализация дополни-
тельной общеобразо-
вательной программы 
«Футбол» 

8-16 лет 9 16 144 45 22 608,00 2 512,00 157,00 

». 
1.2. Строки 4 и 8 таблицы № 2 приложения к постановлению исключить. 
1.3. Строки 5, 6, 7, 9, 10 и 11 таблицы № 2 приложения к постановлению считать строками 4, 5, 6, 7, 8 и 9 соответственно. 
1.4. Дополнить таблицу № 2 приложения к постановлению строками 10 и 11 следующего содержания: 
« 

10 

Занятия по дополнитель-
ной образовательной 
программе «Бусинка» 
(бисероплетение) 

7-14 лет  8 8 64 45 8 000,00 1 000,00 125,00 

11 

Занятия по дополнитель-
ной образовательной 
программе «Школьный 
дворик» 

5-6 лет 7 32 224 30 24 640,00 3 520,00 110,00 

». 
1.5. Таблицу № 1 приложения к постановлению исключить. 
1.6. Таблицу № 2 приложения к постановлению считать приложением к постановлению. 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление применяется с 1 сентября 2024 года. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5072 

О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 20.03.2024 № 1859 
На основании статьи 43, статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода, протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности города Нижнего Новгорода от 17.05.2024 № 13 с целью освобождения жилых помещений подъезда № 1 многоквартирного дома № 37 по ул. Юлиуса Фучика 
в Автозаводском районе для выполнения аварийно-восстановительных работ администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 20.03.2024 № 1859 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Автозаводско-
го района города Нижнего Новгорода» (далее – постановление): 
1.1. Дополнить пункт 5 постановления подпунктом следующего содержания: 
«5.12. Выступить муниципальным заказчиком на оказание услуг по аренде складского помещения для временного хранения вещей жителей подъезда № 1 дома № 37 по ул. Юлиуса 
Фучика в Автозаводском районе.». 
1.2. Дополнить пункт 6 постановления подпунктом следующего содержания: 
«6.3. Выступить главным распорядителем бюджетных средств на оказание услуг по аренде складского помещения для временного хранения вещей жителей подъезда № 1 дома № 
37 по ул. Юлиуса Фучика в Автозаводском районе за счет бюджетных средств, выделенных по смете на 2024 год.». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5074 

О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 10.06.2013 № 2159 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», на основании статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в целях приведения в соответствие с 
требованиями федерального законодательства администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 10.06.2013 № 2159 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на террито-
рии города Нижнего Новгорода» следующие изменения: 
1.1. По тексту постановления, в приложениях № 1, № 2 к постановлению наименование департамента развития предпринимательства и инвестиций администрации города Нижнего 
Новгорода заменить на департамент развития предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода в соответствующем падеже. 
1.2. В подпункте 5.1 пункта 5 слова «Не реже одного раза в год» заменить словами «Не реже одного раза в полгода, в ходе анализа информации, полученной при использовании 
информационных ресурсов (электронных справочных материалов, цифровых карт, локальных поисковых систем и др.), анализа реестров организаций, указанных в пункте 1 
настоящего постановления,». 
1.3. Слова пункта 8 «Департаменту развития предпринимательства и инвестиций администрации города Нижнего Новгорода (далее – департамент предпринимательства) (Сима-
гин А.В.):» заменить словами «Департаменту развития предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода (далее – департамент предпринимательства) (Федичева 
Н.В.):». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации администрации города Нижнего Новгорода – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова 
С.А. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5076 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ОТ 26.08.2019 № 2923 
 
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.08.2019 № 2923 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 26» изменения, дополнив таблицу приложе-
ния к постановлению строкой 13 следующего содержания: 
«  

13 
Реализация дополнительной общеобразо-
вательной программы «Маленький 
инженер» 

Дети 3-4-го 
года жизни 8 4 32 15 9600,00 1200,00 300,00 

Дети 4-5-го 
года жизни 8 4 32 20 9600,00 1200,00 300,00 

Дети 5-6-го 
года жизни 8 4 32 25 9600,00 1200,00 300,00 

  Дети 6-7-го 
года жизни 8 4 32 30 9600,00 1200,00 300,00 

 ». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5118 

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ИЗЪЯТИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ЖИЛОМ ДОМЕ 23Б ПО УЛИЦЕ СТРАЖ РЕВОЛЮЦИИ 
 
На основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, постановления администрации города Нижнего Новгорода от 04.10.2017 № 4653 «О признании многоквартирного дома № 23Б литера А по улице Страж Революции аварийным 
и подлежащим сносу» администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 52:18:0020030:46, занимаемый многоквартирным жилым домом 23Б по улице Страж Революции 
города Нижнего Новгорода, находящийся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном жилом доме 23Б по улице Страж Революции города 
Нижнего Новгорода. 
2. Изъять для муниципальных нужд объекты недвижимости, расположенные в многоквартирном жилом доме 23Б по улице Страж Революции города Нижнего Новгорода, указан-
ные в приложении к настоящему постановлению. 
3. Администрации Московского района города Нижнего Новгорода (Кропотин В.А.): 
3.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, в порядке, 
установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления. 
3.2. Подготовить проекты соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с каждым правообладателем изымаемой недвижимости, указанной в пункте 1 и 
приложении к настоящему постановлению, в течение 5 дней со дня поступления из департамента строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгоро-

да отчетов об оценке рыночной стоимости, предусмотренных частью 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, и направить указанные проекты соглашений на 
согласование в департамент строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода. 
3.3. От имени администрации города Нижнего Новгорода по доверенности подписать проекты соглашений, указанные в подпункте 3.2 настоящего постановления, после их 
согласования с департаментом строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода. 
3.4. Направить правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 1 и приложении к настоящему постановлению, подписанные проекты соглашений в порядке, 
установленном частями 3, 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 60 дней с даты определения размера возмещения за изымаемую недвижи-
мость (с даты составления отчета об оценке рыночной стоимости, предусмотренного пунктом 2 части 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации). 
3.5. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности на изъятые объекты недвижимости, указанные в приложении к настоящему постановлению. 
3.6. После государственной регистрации права муниципальной собственности на изъятые объекты недвижимости, указанные в приложении к настоящему постановлению, 
направить в комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода копии выписок из Единого государственного 
реестра недвижимости о государственной регистрации права муниципальной собственности для внесения изменений в реестр муниципального имущества. 
4. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.): 
4.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области в течение 10 
дней со дня его издания. 
4.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности на изъятый земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 
4.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества. 
5. Департаменту строительства и капитального ремонта администрации города Нижнего Новгорода (Гераськина Т.В.): 
5.1. Организовать работу по оценке рыночной стоимости изымаемых для муниципальных нужд объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 и приложениях к настоя-
щему постановлению, и размера убытков, причиняемых изъятием. 
5.2. Направить отчеты об оценке рыночной стоимости, предусмотренные частью 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, в администрацию Московского района 
города Нижнего Новгорода в течение 3 дней со дня подписания акта оказанных услуг по оценке. 
5.3. Обеспечить согласование проектов соглашений, указанных в подпункте 3.2 настоящего постановления, в течение 5 дней со дня их поступления. 
5.4. Довести до администрации Московского района лимиты для принятия бюджетных обязательств на выплату правообладателям недвижимости возмещения за изымаемую 
недвижимость. 
6. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложения к нему) 
в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
7. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключением 
приложения к нему) в разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в 
сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его издания. 
8. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключением приложения к 
нему) на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.06.2024 № 5123 

Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 290», и отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 28.07.2021 № 3114 
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад № 290», в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
2. Отменить постановление администрации города Нижнего Новгорода от 28.07.2021 № 3114 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 290». 
3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Исполняющий полномочия 
главы города Д.А.Скалкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города 

от 28.06.2024 № 5123 
 

Тарифы 
на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 290» 

 № 
п/п 

Наименование 
услуг 

Возраст 
обучающихся 

Период 
реализации 
образова-

тельной 
программы, 

месяцев 

Коли-
чество 
заня-
тий в 
месяц 

Количество 
часов 

реализации 
образова-

тельной 
программы 

Продолжи-
тельность 

одного 
занятия, 

минут 

Тариф за 
образова-
тельную 

программу, 
руб. 

Тариф за 
один месяц, 

руб. 

Тариф за 
одно 

занятие, 
руб. 

1. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы 
«Superдетки» 

Дети 5-го года 
жизни 8 4 32 20 5120,00 640,00 160,00 

Дети 6-го года 
жизни 8 4 32 25 5120,00 640,00 160,00 

Дети 7-го года 
жизни 8 4 32 30 5120,00 640,00 160,00 

2. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Занима-
тика» 

Дети 4-го года 
жизни 8 4 32 15 4800,00 600,00 150,00 

Дети 5-го года 
жизни 8 4 32 20 4800,00 600,00 150,00 

Дети 6-го года 
жизни 8 4 32 25 4800,00 600,00 150,00 

Дети 7-го года 
жизни 8 4 32 30 4800,00 600,00 150,00 

3. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Коло-
кольчики» 

Дети 6-го года 
жизни 8 4 32 25 4800,00 600,00 150,00 

Дети 7-го года 
жизни 8 4 32 30 4800,00 600,00 150,00 

4. 
 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Вол-
шебные картин-
ки» 

Дети 5-го года 
жизни 8 4 32 20 4480,00 560,00 140,0 

Дети 6-го года 
жизни 8 4 32 25 4480,00 560,00 140,0 

Дети 7–го года 
жизни 8 4 32 30 4480,00 560,00 140,0 

5.  

 
Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Аква-
релька»  

Дети 5-го года 
жизни 8 4 32 20 5120,00 640,00 160,00 

Дети 6-го года 
жизни 

8 4 32 25 5120,00 640,00 160,00 

Дети 7–го года 
жизни 

 
8 4 32 30 5120,00 640,00 160,00 

6. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Разно-
цветные ладо-
шки» 

Дети 3-го года 
жизни 8 4 32 10 5120,00 640,00 160,00 

Дети 4-го года 
жизни 

8 4 32 15 5120,00 640,00 160,00 

7. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Фанта-
зия» 

Дети 5-го года 
жизни 

8 4 32 20 4800,00 600,00 150,00 

Дети 6-го года 
жизни 8 4 32 25 4800,00 600,00 150,00 

Дети 7–го года 
жизни 8 4 32 30 4800,00 600,00 150,00 

8. 
 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Улыбка» 

Дети 3-го года 
жизни 

8 4 32 10 5120,00 640,00 160,00 

Дети 4-го года 
жизни 8 4 32 15 5120,00 640,00 160,00 

Дети 5-го года 
жизни 8 4 32 20 5120,00 640,00 160,00 

Дети 6-го года 
жизни 

8 4 32 25 5120,00 640,00 160,00 

Дети 7-го года 
жизни 8 4 32 30 5120,00 640,00 160,00 

9. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Говору-
ша» 

Дети 6-го года 
жизни 8 8 64 25 25600,00 3200,00 400,00 

Дети 7-го года 
жизни 8 8 64 30 25600,00 3200,00 400,00 

10. 

Реализация 
дополнительной 
общеобразова-
тельной про-
граммы «Здрав-
ствуй мир» 

Дети 4-го года 
жизни 

8 8 64 20 10240,00 1280,00 160,00 

Дети 5-го года 
жизни 8 8 64 25 10240,00 1280,00 160,00 

Дети 6–го года 
жизни 8 8 64 30 10240,00 1280,00 160,00 

Еженедельная городская газета
Выпуск № 64 (2041) от 19.7.2024
Учредитель: Администрация города 
Нижнего Новгорода
Издатель: МКУ  
«РГ “День города. Нижний Новгород”»
Адрес: Нижний Новгород,   
Нижневолжская наб., 9а
Телефон 439-70-00
Главный редактор С.Н. АВДЕЕВ

Адрес редакции: 
603001,  Нижний Новгород,
Нижневолжская наб., 9а
Телефоны: 439-70-00, 439-70-02
e-mail: daycity.nn@mail.ru
url: dengoroda-nn.ru
Рекламная служба: тел. 439-70-00
e-mail: dengoroda-nn@yandex.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Приволжскому федеральному округу 26.11.04. 
Регистрационный номер ПИ № ФС 18-1881. Материалы 
под рубрикой «РЕКЛАМА» публикуются на коммерческой 
основе. Ответственность за их содержание несет рекла-
модатель.

Газета отпечатана
в Нижегородском филиале АО «Прайм Принт Москва»,
Нижний Новгород, Базовый проезд, 11
Заказ № 5710/24
Подписано в печать 18.7.2024 г. в 20.00 
(по графику 20.00)
Распространяется бесплатно
Служба распространения: 439-70-00. 
Тираж 999 экз.



3№ 64 (2041) • 19 июля  2024

В соответствии 
Нижегородской 
торговой деятел
ры, оказания со
1. Провести раз
род, территория
2. Утвердить пла
3. Утвердить схе
4. Департаменту
5. МАУ «Управле
5.1. Обеспечить 
5.2. Организоват
5.3. Обеспечить
ством Российско
сти, законодате
законами требо
6. Управлению и
массовой инфор
7. Юридическом
Нижнего Новгор
8. Контроль за и
Глава города Ю.

1. Наименовани
2. Организатор 
3. Тип ярмарок:
4. Специализац
дителей. 
5. Место провед
6. Сроки провед
7. Максимально
8. Торговые мес
павильоне – 6).
 

Об установлен
дошкольным 
В соответствии 
муниципальных
1. Установить та
тельным учреж
2. Отменить пун
общеобразовате
ния от 20.12.201
3. Управлению и
массовой инфор
4. Юридическом
страции города 
5. Контроль за и
Глава города  
Ю.В.Шалабаев 

 № 
п/
п 

1 

Реал
обще
прог
ки» 

2 
Реал
обще
прог

3 

Реал
обще
прог
ный 

4 
Реал
обще
прог

5 
Реал
обще
прог

6 
Реал
обще
прог

7 
Реал
обще
прог

8 
Реал
обще
прог

О проведении разо

с разделом 8 Порядка
области от 10.08.2010

льности в Российской Ф
действия развитию нар
овую ярмарку изделий

я сквера на площади Гор
ан мероприятий по орга
ему размещения торгов
у развития туризма и вн
ение по туризму города
проведение ярмарки. 
ть отбор претендентов 

ь контроль выполнения
ой Федерации в област
ельством в области охр
ований. 
информационной полит
рмации администрации
му департаменту админ
рода в информационно 
исполнением постановл
.В.Шалабаев 

ие органа исполнительн
ярмарки, лицо, ответст
: разовая ярмарка. 
ия ярмарки: тематичес

дения ярмарки: город Н
дения ярмарки, режим е
ое количество торговых 
ста размещаются в ярм
 

размещения торговы

нии тарифов на плат
образовательным уч
с решением городской

х предприятий и учрежд
арифы на платные услу
дением «Детский сад №

нкт 1 постановления адм
ельных программ, оказ
17 № 6203». 
информационной поли
рмации – газете «День г
му департаменту админ

Нижнего Новгорода в и
исполнением постановл

на платные услуги по

Наименование услуг 

изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Мир сенсори

изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Веселые нотки
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Заниматель
английский» 
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Фантазеры» 
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Исследователи
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Школа мяча» 
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Футболист» 
изация дополнительно
еобразовательной 
раммы «Крепыши» 

овой ярмарки издели

а организации ярмаро
0 № 482 «О мерах по р

едерации» на территор
родных художественных
й мастеров народных ху
рького. 
анизации ярмарки и пр
вых мест на ярмарке в с
нешних связей админис

а Нижнего Новгорода» о

на участие в ярмарке н
я участниками ярмарки
и обеспечения санитар
раны окружающей сре

тики администрации го
и города Нижнего Новго
нистрации города Нижн
– телекоммуникацион
ения возложить на испо

по организа
ной власти или органа м
твенное за проведение я

ская, изделия мастеров 

ижний Новгород, терри
ее работы: с 18 июля по

х мест и их тип на ярмар
марочных павильонах: 

ых мест на разовой ярм
«

тные услуги по реали
чреждением «Детски
й Думы города Нижнег
дений» и статьями 43, 5
уги по реализации допо

№ 415», в соответствии с
министрации города Ни
зываемые Муниципаль

тики администрации го
города. Нижний Новгор
нистрации города Нижн
информационно-телеко
ения возложить на зам

о реализации дополните

Возраст 
обуча-

ющихся 

р

о

п

ой 

и-

3-4 года 

4-5 лет 

ой 

и» 

4-5 года 
5-6 лет 
6-7 лет 

ой 

ь-

4-5 лет 
5-6 лет 

6-7 лет 

ой 4-5 лет 
5-6 лет 
6-7 лет 

ой 

и» 

5-6 лет 

6-7 лет 

ой 3-4 года 

4-5 лет 

ой 5-6 лет 

6-7 лет 

ой 3-4 года 
4-5 лет 
5-6 лет 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

ий мастеров народны
 «Секреты мастеров

ок и продажи товаров 
реализации Федеральн
рии Нижегородской обл
х промыслов админист
удожественных промыс

родаже товаров (выполн
соответствии с приложе
страции города Нижнег

осуществлять полномоч

а конкурсной основе. 
и требований, установл
но-эпидемиологическо
ды, охраны озелененн

орода Нижнего Новгоро
орода – газете «День гор
него Новгорода (Витуш
ной сети «Интернет». 
олняющего обязанност

ПРИ
к постановлени

от 03
План

ации ярмарки и продаж
местного самоуправлени
ярмарки – МАУ «Управл

народных художествен

итория сквера на площа
31 августа 2024 года, еж

рке для продажи товаро
размером 3х3 (8 штук,

ПРИ
к постановлени

от 03

арке изделий мастеров
«Секреты мастеров» – 2

с 18 июля п

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

изации дополнительн
ий сад № 415», и отме
го Новгорода от 26.10.
52 и 54 Устава города Ни
олнительных общеобра

с приложением к настоя
ижнего Новгорода от 09

ьным автономным дош

орода Нижнего Новгор
род». 
него Новгорода (Витуш

оммуникационной сети 
местителя главы админи

П
к постановлени

от 03

ельных общеобразоват
образовательным уч

Период 
реализации 

дополни-
тельной 

общеобразо-
вательной 

программы, 
месяцев 

Кол
ст

заня
ме

8 8

8 8

8 8
8 8
8 8
8 8
8 8

8 8

8 4
8 4
8 4
8 4

8 4

8 4

8 4

8 8

8 8

8 8
8 8
8 8

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ ОТ 03.07.2024 № 5
ых художественных п
в»-2024 на площади Г
(выполнения работ, о

ого закона от 28 дека
асти», статьей 43 Устава
рация города Нижнего 
слов и декоративно-пр

нения работ, оказания у
ением № 2 к настоящем
го Новгорода (Симагин А
чия организатора прове

ленных законодательств
ого благополучия насел
ных территорий, требов

ода обеспечить опубли
рода. Нижний Новгород
кина Т.А.) разместить н

и первого заместителя 

ИЛОЖЕНИЕ № 1 
ию администрации горо

3.07.2024 № 5156 
н мероприятий 

же товаров (выполнения
ия, принявшего решени
ление по туризму город

нных промыслов, декор

ади Горького. 
жедневно с 10.00 до 20

ов (выполнения работ, о
, торговые места в одн

ИЛОЖЕНИЕ № 2 
ию администрации горо

3.07.2024 № 5156 
Схема 

в народных художествен
2024 на площади Горько
по 31 августа 2024 года 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ ОТ 03.07.2024 № 5
ных общеобразовате

ене пункта 1 постанов
2011 № 146 «О Положе

ижнего Новгорода адми
азовательных програм

ящему постановлению. 
9.08.2023 № 5509 «Об у

школьным образователь

рода обеспечить опубли

шкина Т.А.) обеспечить р
«Интернет». 

истрации города Нижне

ПРИЛОЖЕНИЕ 
ию администрации горо

3.07.2024 № 5208 
Тарифы 

тельных программ, оказ
реждением «Детский са

иче-
тво 
ятий в 
есяц 

Количество
занятий за

период 
реализаци

дополни-
тельной 

общеобразо
вательной

программы
8 64 

8 64 

8 64 
8 64 
8 64 
8 64 
8 64 

8 64 

4 32 
4 32 
4 32 
4 32 

4 32 

4 32 

4 32 

8 64 

8 64 

8 64 
8 64 
8 64 

ВГОРОДА 
5156 
промыслов и декорат
Горького 

оказания услуг) на них
бря 2009 года № 381-Ф
а города Нижнего Новго
Новгорода постановля
икладного искусства (д

услуг) в соответствии с п
у постановлению. 
А.В.) осуществлять полн

едения ярмарки, в том ч

вом Российской Федера
ения, законодательство
ваний правил благоуст

икование настоящего п
д». 
настоящее постановлен

главы администрации 

ода 

я работ, оказания услуг)
ие о проведении ярмар
да Нижнего Новгорода»

ративно-прикладного и

.00 часов. 
оказания услуг): 36. 
ом павильоне – 3) и ра

ода 

нных промыслов и деко
ого в период 

ВГОРОДА 
5208 
ельных программ, о
вления от 09.08.2023 
ении о порядке принят
инистрация города Ниж
м, оказываемые Муни

установлении тарифов н
ьным учреждением «Де

икование настоящего п

размещение настоящег

его Новгорода Стрельцо

ода 

зываемые Муниципаль
ад № 415» 
о 
а 

и 

о-
й 
ы 

Продолжи-
тельность 

одного 
занятия, 

минут 

15 

20 

20 
25 
30 
20 
25 

30 

20 
25 
30 
25 

30 

15 

20 

25 

30 

15 
20 
25 

тивно-прикладного и

х, утвержденного поста
ФЗ «Об основах госуда
орода, в целях развития
яет: 

далее – ярмарка) по ад

приложением № 1 к нас

номочия координатора
числе: 

ации о защите прав по
ом Российской Федерац
тройства и других уста

остановления в офици

ние на официальном са

города Нижнего Новгор

) 
ки – администрация го

». 

скусства и продукты пи

азмером 4,5х6 (2 штук

оративно-прикладного 

оказываемые Муниц
№ 5509 
тия решений об устано

жнего Новгорода постан
ципальным автономны

на платные услуги по ре
етский сад № 415», и от

постановления в офици

го постановления на оф

ова Л.Н. 

ьным автономным дош

Тариф за 
дополнитель-
ную общеоб-
разователь-

ную про-
грамму, руб. 

12 672 

12 672 

12 672 
12 672 
12 672 
12 096 
12 096 

12 096 

6 016 
6 016 
6 016 
6 464 

6 464 

6 560 

6 560 

11 520 

11 520 

12 800 
12 800 
12 800 

скусства 

ановлением Правитель
арственного регулирова
я туристской инфрастру

ресу: город Нижний Но

стоящему постановлени

проведения ярмарки. 

отребителей, законодат
ции о пожарной безопа
новленных федеральн

альном печатном сред

йте администрации гор

рода Егорова С.А. 

рода Нижнего Новгород

итания российских прои

и, торговые места в од

искусства 

 

ипальным автономн

овлении тарифов на ус
новляет: 
ым дошкольным образ

еализации дополнитель
тмене пункта 1 постано

альном печатном сред

фициальном сайте адми

кольным 

Тариф за 
один 

месяц, 
руб. 

Тариф
за одн

заня-
тие, 
руб. 

1 584 198 

1 584 198 

1 584 198 
1 584 198 
1 584 198 
1 512 189 
1 512 189 

1 512 189 

752 188 
752 188 
752 188 
808 202 

808 202 

820 205 

820 205 

1 440 180 

1 440 180 

1 600 200 
1 600 200 
1 600 200 

ьства 
ания 
укту-

овго-

ию. 

тель-
асно-
ыми 

дстве 

рода 

да. 

зво-

дном 

ным 

слуги 

ова-

ьных 
вле-

дстве 

ини-

ф 
о 

-

9 

10 

11 

12 

13 

14 
я

15 

16 

17 

18 

19 

В соответст
выбору общ
городской с
Нижнего Но
1. Внести в
реализации
изменения:
1.1. Прилож
2. Управлен
массовой ин
3. Юридиче
страции гор
4. Контроль
Глава город

 

О реоргани
ние «Инже
В соответст
самоуправл
Федерально
Новгорода 
внесении из
жения о соз
мочия глав
1. Реоргани
жения глав
д.6, в муниц
1.1. Полное
бюджетное
1.2. Сокращ
ные сети». 
1.3. Юридич
1.4. Почтовы
2. Установит
3. Установит
3.1. Осущест
3.2. Организ
3.3. Обеспеч
3.4. Организ
4. Установи
мент жилья
5. Комитету
5.1. Совмест
путем прео
5.2. Утверд
департамен
5.3. Согласо
5.4. Внести 
5.5. Внести 
участок и пр
6. Департам

Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Акварельк

Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Непоседы

Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Волш
карандаш» 
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Пес
сказка» 
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Дельфинч
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Ве
язычок» (плановая нап
емость группы – 2 чел.
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Знай-ка» 
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Юные ин
рики» 
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Шах и мат
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Бусинки» 
Реализация дополните
общеобразовательной 
программы «Му
пульти» 

О в
вии с постановлением 
щественных территори
среды муниципальных 
овгорода постановляе
в постановление админ
и муниципальной прогр
: 

жение № 1 к постановле
нию информационной п
нформации – газете «Д

ескому департаменту ад
рода Нижнего Новгород
ь за исполнением постан
да Ю.В.Шалабаев 

ОБЩЕ

Максимов
Антон Алексее

Пегова 
Елена Сергеев

Родина 
Мария Виктор

Бабушкин
Сергей Александ

Буланов 
Андрей Сергее

Вовненко Алекс
Анатольеви

Гельфонд
Анна Лазарев

Горбунова
Светлана Анатол

Караганов
Борис Владими

Каюмов 
Асхат Абдурахма

Аккуратова
Елена Анатоль

Ключева 
Ирина Михайл

Иванов 
Александр Анато

 
Корнилов

Александр Алекс
Кропотин 

Владимир Аркад
Лукоянов 

Сергей Юрьев
Рыболовле

Алексей Александ
Нагин 

Александр Владим
Прокопови

Станислав Станисл
Солдатенко

Владимир Иван
Шатилов 

Михаил Павло
Коляснико
Ян Олегови

изации муниципальн
енерные сети» 
твии со статьями 57 – 6
ления в Российской Фед
ого закона от 12.01.1996
от 16.06.2003 № 64 «О 
зменений в Федеральн
здании муниципальног
ы города Нижнего Новг

изовать муниципальное
вы администрации горо
ципальное бюджетное у
е наименование Учреж
 учреждение «Инженер

щенное наименование У

ческий адрес (местонах
ый адрес Учреждения: Н
ть, что Учреждение явл
ть, что основными целя
твление эффективного 
зация и реализация мер
чение бесперебойного и
зация проектирования 
ть, что функции и полн

я и инженерной инфраст
у по управлению городс
тно с департаментом ж
бразования в Учрежден
ить передаточный акт 
нтом жилья и инженерн
овать проект Устава Учр
соответствующие изме
в Единый государстве

раво оперативного упра
менту жилья и инженер

6-7 лет 
ельной 

ки» 

4-5 лет 
5-6 лет 
6-7 лет 

ельной 

» 

3-4 года 
4-5 лет 
5-6 лет 
6-7 лет 

ельной 

ебный 

5-6 лет 

6-7 лет 

ельной 

сочная 

5-6 лет 

6-7 лет 

ельной 

чик» 

4-5 лет 
5-6 лет 
6-7 лет 

ельной 

еселый 
полня-
) 

5-6 лет 

6-7 лет 

ельной 5-6 лет 

6-7 лет 

ельной 

нжене- 6-7 лет 

ельной 

т» 
6-7 лет 

ельной 
2-3 года 

ельной 

ульти-

5-6 лет 

6-7 лет 

внесении изменений 
Правительства Нижего

ий, подлежащих благоу
районов и городских ок

ет: 
нистрации города Нижн
раммы «Формирование

нию изложить в редакц
политики администрац

День города. Нижний Но
дминистрации города Н

да в информационно-тел
новления возложить на

ЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ П
«ФОРМИРОВАНИЕ К

в 
евич 

вна 

овна 
н 
дрович 

евич 
сандр 

ич 
 
вна 
а 
льевна 
в 
рович 

анович 
а 
евна 

овна 

льевич 

 
сеевич 

дьевич 

вич 
в 
дрович 

мирович 
ч 
лавович 

ов 
нович 

ович 
в 
ч 

ного предприятия го

60 Гражданского кодек
дерации», статьей 34 Фе
6 № 7-ФЗ «О некоммерч
муниципальных предп

ый закон «О государств
го бюджетного учрежде
города администрация 
е предприятие города Н
ода Нижнего Новгорода
учреждение «Инженерн

ждения, создаваемого в
рные сети». 
Учреждения, создаваем

хождение) Учреждения:
Нижегородская область

ляется правопреемнико
ями МБУ «Инженерные 
использования и обслуж
роприятий по обеспече
и качественного энергос
и строительства объект

номочия учредителя Уч
труктуры администрац

ским имуществом и зем
жилья и инженерной ин
ние в соответствии с дей
имущества, прав и обя

ной инфраструктуры ад
еждения в части имуще
нения в реестр муници
нный реестр недвижим
авления на объекты нед
ной инфраструктуры ад

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

8 

8 

8 

8 
8 
8 
8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

АДМИНИСТРАЦ
ПОСТАНОВ

в постановление адм
ородской области от 04.
устройству в первооче
кругов Нижегородской о

него Новгорода от 20.1
е комфортной городско

ции согласно приложени
ции города Нижнего Но
овгород». 
Нижнего Новгорода (Ви
лекоммуникационной с

а заместителя главы адм

к постанов
о

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КО
КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКО

заме

директор департа

начальник отдела

директор м

председатель Ниже

исполняющий обя

доктор архитектур

заместитель глав

представитель Ни

исполняющий об

исполняющий обя

заместитель гла

заместитель дирек

заместитель глав

заместитель глав

заместитель главы 

заместитель главы

депутат городско

депутат Законодат

заместитель глав

начальник т

АДМИНИСТРАЦ
ПОСТАНОВ

рода Нижнего Новго

кса Российской Федерац
едерального закона от 
ческих организациях», с
приятиях города Нижне
венных и муниципальны
ения «Инженерные сети
города Нижнего Новгор

Нижнего Новгорода «Ин
а от 17.05.1999 № 611–
ные сети» (далее – Учре
в результате реорганиз

ого в результате реорга

 603105, Нижегородска
ь, город Нижний Новгор
ом по всем правам и обя

сети» будут являться: 
живания муниципальн
нию энергосбережения
снабжения, управление
тов и сетей. 
чреждения от имени му
ии города Нижнего Нов

мельными ресурсами ад
фраструктуры админис
йствующим законодате
язанностей, передавае
министрации города Ни
ества в течение 10 дней
пального имущества го

мости изменения в час
движимого имущества,
дминистрации города Н

8 64
4 32
4 32
4 32
8 64
8 64
8 64
8 64
4 32

4 32

4 32

4 32

8 64
8 64
8 64
8 64

8 64

8 64

8 64

4 32

8 64

8 64

4 32

4 32

 
ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ВЛЕНИЕ ОТ 03.07.2024 
министрации города 
.03.2019 № 124 «Об утв

ередном порядке в соо
области», руководствуя

12.2017 № 6229 «О созд
ой среды города Нижн

ию к настоящему постан
вгорода обеспечить оп

итушкина Т.А.) обеспеч
сети «Интернет». 
министрации города Ни

ПРИЛОЖЕНИЕ 
влению администрации
от 03.07.2024 № 5223 

СОСТАВ 
ОНТРОЛЯ И КООРДИНАЦИ
ОЙ СРЕДЫ ГОРОДА НИЖН

ститель главы админис

амента благоустройства

а озеленения и городск

муниципального бюдже

егородской регионально
ции инвалидов-коля

занности заместителя г

ры, профессор, заведую
государственный архит

ы администрации город

ижегородского региона

председатель совет

бязанности начальника 

язанности директора де

вы администрации горо

ктора департамента гра

вы администрации город

вы администрации горо

администрации города

ы администрации города

ой Думы VII созыва, чле
города

тельного Собрания Ниж
«

вы администрации горо

территориального отдел

ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ВЛЕНИЕ ОТ 04.07.2024

рода «Инженерные с

ции, Федеральным зак
14.11.2002 № 161-ФЗ «

статьями 43, 52 Устава 
его Новгорода», в целя
ых унитарных предприя
и» (письмо от 05.04.202
рода постановляет: 
нженерные сети» (далее

– р, расположенное по а
еждение, МБУ «Инженер
зации МП «Инженерны

анизации МП «Инженер

я область, г. Нижний Но
род, улица Большая Пок
язательствам прекрати

ого имущества и его над
 и повышению энергети

е электросетевым комп

униципального образов
вгорода. 
дминистрации города Н
страции города Нижнего
ельством Российской Фе
мых от Предприятия У
ижнего Новгорода. 
й с момента его поступл
орода Нижнего Новгоро
сти смены наименовани
, переданные по Переда

Нижнего Новгорода: 

4 30 
2 20 
2 25 
2 30 
4 15 
4 20 
4 25 
4 30 
2 25 

2 30 

2 25 

2 30 

4 20 
4 25 
4 30 
4 25 

4 30 

4 25 

4 30 

2 30 

4 30 

4 10 

2 25 

2 30 

О НОВГОРОДА 
 № 5223 
Нижнего Новгорода 

верждении Порядка орг
ответствии с муниципа

ясь статьями 43, 52 Уста

дании общественной к
него Новгорода» на 202

новлению. 
публикование настояще

ить размещение настоя

ижнего Новгорода Макс

и города 

ИИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦ
НЕГО НОВГОРОДА» НА 20

страции города Нижнего

а администрации город
комиссии 

кой среды департамента
Новгорода – секретарь

етного учреждения «Ни

ой общественной орган
ясочников и опорников
главы города, главы адм

Новгорода 
щий кафедрой архитект
тектурно-строительный

да, глава администраци

ального отделения Общ

та «Экологический цент

управления информац
Новгорода 

епартамента жилья и ин
Нижнего Новгор

ода, глава администрац

адостроительного разви
Новгорода 

да, глава администраци

ода, глава администрац

а, главы администрации

а, глава администрации

н Всероссийской полити
а Нижнего Новгорода (п

жегородской области (ок
«Единая Россия» (по согл

ода, глава администрац

ла администрации горо

О НОВГОРОДА 
 № 5233 
сети» путем преобра

коном от 06.10.2003 № 
«О государственных и м
города Нижнего Новгор

ях соблюдения требова
ятиях» и Федеральный 
24 № Сл-07-01-292828/2

е – Предприятие, МП «
адресу: 603105, Нижего
рные сети»). 

ые сети» путем преобра

рные сети» путем преоб

овгород, ул. Салганская,
кровская, дом 16а, Лите
вшего деятельность в р

дежного функциониров
ической эффективности
лексом. 

вания городской округ 

ижнего Новгорода (Пом
о Новгорода и МП «Инж

едерации. 
Учреждению, (далее – 

ления. 
да. 
ия обладателя права п
аточному акту. 

12 800 
6 016 
6 016 
6 016 

11 136 
11 136 
11 136 
11 136 
7 808 

7 808 

9 536 

9 536 

19 520 
19 520 
19 520 
43 520 

43 520 

15 552 

15 552 

9 600 

12 800 

12 032 

9 600 

9 600 

от 20.12.2017 № 6229
ганизации и проведени
альными программам

ава города Нижнего Нов

комиссии по осуществл
23 – 2028 годы» (далее

его постановления в оф

ящего постановления н

симова А.А. 

ЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММ
023 – 2028 ГОДЫ 

о Новгорода – председа

а Нижнего Новгорода –

а благоустройства адми
ь комиссии 

жегородгражданпроек

изации культурной, соц
в «Инватур» (по согласов
министрации Канавинс

турного проектировани
й университет» (по согла

ии Сормовского района

ероссийского народного

тр «Дронт» (по согласов

ионной политики адми

нженерной инфраструкт
ода 

ции Советского района г

ития и архитектуры адм

ии Московского района 

ции Ленинского района 

и Нижегородского район

и Автозаводского район

ической Партии «Единая
по согласованию) 
круг № 1), член Всеросси
ласованию) 

ции Приокского района 

ода Нижнего Новгорода 

зования в муниципа

131–ФЗ «Об общих пр
муниципальных унитарн
рода, постановлением а
ний Федерального зак
закон «О защите конку

24) и во исполнении ре

Инженерные сети»), соз
ородская область, г. Ниж

азования в МБУ «Инже

бразования в МБУ «Инж

, д.6. 
ер В. 
результате реорганизац

вания. 
и. 

город Нижний Новгоро

мпаева С.Н.): 
женерные сети» провест

Передаточный акт), пр

остоянного (бессрочно

1 600 
752 
752 
752 

1 392 
1 392 
1 392 
1 392 
976 

976 

1 192 

1 192 

2 440 
2 440 
2 440 
5 440 

5 440 

1 944 

1 944 

1 200 

1 600 

1 504 

1 200 

1 200 

9 
ия рейтингового голосо

ми формирования совр
вгорода, администраци

лению контроля и коор
е – постановление) сле

фициальном печатном 

на официальном сайте 

МЫ 

атель комиссии 

– заместитель председа

инистрации города Ниж

кт» (по согласованию) 

циально-трудовой реаб
ванию) 

ского района города Ниж

ия ФГБОУ ВО «Нижегоро
асованию) 

а города Нижнего Новго

го Фронта (по согласова

ванию) 

инистрации города Нижн

туры администрации го

города Нижнего Новгор

министрации города Ни

а города Нижнего Новго

города Нижнего Новгор

на города Нижнего Нов

на города Нижнего Новг

я Россия» в городской Д

ийской политической П

города Нижнего Новгор

а Новинский сельсовет. 

альное бюджетное уч

ринципах организации 
ных предприятиях», ста
администрации города 

кона от 27.12.2019 № 48
уренции», на основании
езолюции исполняющег

озданное на основании 
жний Новгород, ул. Сал

енерные сети»: муници

женерные сети»: МБУ «И

ции МП «Инженерные с

од будет осуществлять 

ти реорганизацию Пред

редварительно согласов

ого) пользования на зем

200 
188 
188 
188 
174 
174 
174 
174 
244 

244 

298 

298 

305 
305 
305 
680 

680 

243 

243 

300 

200 

188 

300 

300 

вания по 
еменной 

ия города 

рдинации 
едующие 

средстве 

админи-

ателя 

него 

билита-

жнего 

дский 

рода 

нию) 

него 

орода 

рода 

жнего 

рода 

рода 

города 

города 

Думе 

артии 

рода 

чрежде-

местного 
атьей 9.1 
Нижнего 
85-ФЗ «О 
 предло-

го полно-

распоря-
лганская, 

ипальное 

Инженер-

ети». 

департа-

дприятия 

ванный с 

мельный 



4 № 64 (2041) • 19 июля  2024

6.1. Утвердить п
силу настоящего
6.2. Обеспечить
Российской Фед
6.3. Согласовать
6.4. Разработать
6.5. Разработать
Нижнего Новгор
6.6. Сформирова
6.7. Обеспечить
«Департамент ж
7. МП «Инженер
7.1. Осуществит
7.2. В течение тр
7.2.1. В установл
7.2.2. Обеспечит
7.3. После внесе
реорганизации 
лиц, в соответст
7.4. Не позднее
реорганизации.
7.5. Уведомить 
процедуры реор
7.6. Провести ин
7.7. Обеспечить 
8. Департаменту
МП «Инженерны
9. Департамент
бюджетных обя
финансовый год
10. МП «Инжене
11. Установить, 
муниципальног
12. Управлению
массовой инфор
13. Юридическо
страции города 
14. Настоящее п
15. Контроль за 
Глава города Ю.
 

На основании ст
города Нижнего
1. Внести измен
Новгорода расхо
консервации» (д
1.1. Дополнить 
жилищного фон
1.1.1. Подпункто
«1.1. Заключени
в которых прож
1.1.2. В абзаце 7
1.1.3. Пункт 4 По
«документов, по
щего в специаль
1.2. Дополнить 
квартире прило
1.2.1. Подпункто
«1.1. Заключени
специальной во
1.2.2. В абзаце 8
1.2.3. Пункт 4 По
«документов, по
щего в специаль
2. Управлению и
массовой инфор
3. Юридическом
страции города 
4. Контроль за и
Глава города Ю.

В соответствии 
Нижегородской 
торговой деятел
ры, оказания со
1. Провести раз
род, Нижне-Вол
2. Утвердить пла
3. Утвердить схе
4. Департаменту
5. МАУ «Управле
5.1. Обеспечить 
5.2. Организоват
5.3. Обеспечить
ством Российско
сти, законодате
законами требо
6. Управлению и
массовой инфор
7. Юридическом
Нижнего Новгор
8. Контроль за и
Глава города Ю.

1. Наименовани
2. Организатор 
3. Тип ярмарки:
4. Специализац
дителей. 
5. Место провед
город Нижний Н
6. Срок проведе
7. Максимально
8. Торговые мес
павильоне – 1).
 

план мероприятий по р
о постановления. 

ь осуществление мероп
ерации. 

ь Передаточный акт в те
ь и согласовать штатное
ь и утвердить Устав Учр
рода в части имущества
ать и утвердить муници

ь сдачу установленной 
жилья и инженерной ин
рные сети» (Круглов М.В
ь все необходимые мер
рех рабочих дней после 
ленном порядке сообщи
ть публикацию сообщен
ения в Единый государ
дважды с периодичнос

твии со статьей 60 Гражд
е тридцати дней с даты

 
в письменной форме р

рганизации МП «Инжен
нвентаризацию активов

внесение в Единый госу
у кадровой политики и 
ые сети» об изменении с
ту финансов администр
язательств, доведенных
д. 
ерные сети» считать рео

что основными источ
о задания, субсидии на 

ю информационной поли
рмации – газете «День г
ому департаменту адми

Нижнего Новгорода в и
постановление вступает

исполнением постановл
.В.Шалабаев 

О внесе
татьи 52 Устава города

о Новгорода постановл
нения в постановление 
одов на выполнение ра
далее – постановление)
Порядок финансирован

нда, технической паспор
ом 1.1 следующего соде
ие муниципального кон

живают участники специ
7 пункта 4 Порядка капи
орядка капитального ре
одтверждающих участи
ьной военной операции
Порядок финансирован
жение № 3 (далее – Пор
ом 1.1 следующего соде
ие муниципального ко
енной операции Россий

8 пункта 4 Порядка капи
орядка капитального ре
одтверждающих участи
ьной военной операции
информационной поли
рмации – газете «День г
му департаменту админ

Нижнего Новгорода в и
исполнением постановл
.В.Шалабаев 

О проведении разо

с разделом 8 Порядка
области от 10.08.2010

льности в Российской Ф
действия развитию нар
овую ярмарку изделий

лжская набережная, у ро
ан мероприятий по орга
ему размещения торгов
у развития туризма и вн
ение по туризму города
проведение ярмарки. 
ть отбор претендентов 

ь контроль выполнения
ой Федерации в област
ельством в области охр
ований. 
информационной полит
рмации администрации
му департаменту админ
рода в информационно 
исполнением постановл
.В.Шалабаев 

ие органа исполнительн
ярмарки, лицо, ответст
: разовая ярмарка. 
ия ярмарки: тематичес

дения ярмарки: 
Новгород, Нижне-Волжс
ния ярмарки, режим ее

ое количество торговых 
ста размещаются в ярм
 

размещения торговы

реорганизации МП «Инж

приятий по реорганиза

ечение 10 рабочих дней
е расписание Учрежден
реждения, предварител
а. 
ипальное задание для У

месячной, квартально
нфраструктуры админис
В.): 
роприятия по реорганиз
 принятия настоящего п
ить в орган, осуществля
ния о реорганизации пр
рственный реестр юрид
стью один раз в месяц в
данского кодекса Росси

ы опубликования настоя

работников МП «Инжен
ерные сети» в форме пр

в и обязательств Предпр
ударственный реестр ю
развития муниципальн

существенных условий 
рации города Нижнего 
х департаменту жилья 

организованным с моме
чниками финансового о

иные цели, а также сре
итики администрации г
города. Нижний Новгор

инистрации города Ниж
информационно-телеко
т в силу с момента подп
ления возложить на исп

ении изменений в по
а Нижнего Новгорода, в
ляет: 
 администрации город
абот по капитальному р
): 
ния из бюджета города
ртизации и (или) инвент
ержания: 
тракта на выполнение 
альной военной операц

итального ремонта жил
емонта жилых помещен
ие военнослужащего в 
и.». 
ния из бюджета города
рядок капитального рем

ержания: 
нтракта на выполнени

йской Федерации на Укр
итального ремонта жил
емонта жилых помещен
ие военнослужащего в 
и.». 

тики администрации го
города. Нижний Новгор
нистрации города Нижн
информационно-телеко
ения возложить на пер

овой ярмарки издели
«Сек

а организации ярмаро
0 № 482 «О мерах по р

едерации» на территор
родных художественных
й мастеров народных ху
отонды № 3. 
анизации ярмарки и пр
вых мест на ярмарке в с
нешних связей админис

а Нижнего Новгорода» о

на участие в ярмарке н
я участниками ярмарки
и обеспечения санитар
раны окружающей сре

тики администрации го
и города Нижнего Новго
нистрации города Нижн
– телекоммуникацион
ения возложить на испо

по организа
ной власти или органа м
твенное за проведение я

ская, изделия мастеров 

ская набережная, у рото
е работы: с 24 июля по 1

х мест и их тип на ярмар
марочных павильонах: 

ых мест на разовой ярм
«С

женерные сети» путем 

ции МП «Инженерные 

й с момента его поступл
ия. 

льно согласовав с комит

Учреждения в соответст
ой, годовой бухгалтерс
страции города Нижнего

зации путем преобразо
постановления: 
яющий государственную

редприятия в Едином фе
дических лиц записи о 
в средствах массовой ин
йской Федерации. 
ящего постановления у

нерные сети» о сущест
реобразования в МБУ «
риятия и обеспечить по

юридических лиц записи
ного управления админ
трудового договора. 
Новгорода (Мочалкин 
и инженерной инфраст

ента внесения записи в 
обеспечения деятельно
едства от приносящей д
города Нижнего Новгор

род». 
жнего Новгорода (Витуш
оммуникационной сети 
исания. 
полняющего обязаннос

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

остановление админи
в соответствии с поруч

а Нижнего Новгорода о
ремонту жилых помещ

а Нижнего Новгорода р
таризации, консервации

работ по капитальному
ции Российской Федерац
ых помещений знак «.»
ний абзацем 8 следующ
специальной военной о

а Нижнего Новгорода р
монта в коммунальной

е работ по капитально
раине и члены их семей,
ых помещений знак «.»
ний абзацем 9 следующ
специальной военной о

орода Нижнего Новгор
род». 
него Новгорода (Витуш

оммуникационной сети 
вого заместителя главы

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

ий мастеров народны
креты мастеров»-202
ок и продажи товаров 
реализации Федеральн
рии Нижегородской обл
х промыслов админист
удожественных промыс

родаже товаров (выполн
соответствии с приложе
страции города Нижнег

осуществлять полномоч

а конкурсной основе. 
и требований, установл
но-эпидемиологическо
ды, охраны озелененн

орода Нижнего Новгоро
орода – газете «День гор
него Новгорода (Витуш
ной сети «Интернет». 
олняющего обязанност

ПРИ
к постановлени

от 05
План

ации ярмарки и продаж
местного самоуправлени
ярмарки – МАУ «Управл

народных художествен

онды № 3. 
12 августа 2024 года, еж
рке для продажи товаро

размером 2х3 (18 шту

ПРИ
к постановлени

от 05

арке изделий мастеров
Секреты мастеров» – 20

с 24 июля п

преобразования в МБУ

сети» путем преобразо

ения. 

тетом по управлению г

твии с предусмотренны
ской отчетности Учреж
о Новгорода» в департа

ования в соответствии с 

ю регистрацию юридиче
едеральном реестре све
начале процедуры рео
нформации, в которых 

уведомить в письменн

венном изменении усл
Инженерные сети». 

одготовку Передаточног
и о прекращении деятел
нистрации города Нижн

 Ю.Н.) осуществлять ф
труктуры администрац

 Единый государственн
ости Учреждения явля

доход деятельности. 
рода обеспечить опубл

шкина Т.А.) обеспечить 
«Интернет». 

сти первого заместителя

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ от 04.07.2024 № 5
истрации города Ниж
чением главы города Н

от 18.12.2009 № 6824 «
щений муниципального 

расходов на выполнени
и приложение № 2 (дал

у ремонту, технической 
ции на Украине и члены

» заменить знаком «;». 
щего содержания: 

операции либо докумен

расходов на выполнени
й квартире): 

ому ремонту общего и
, осуществляется в перв

» заменить знаком «;». 
щего содержания: 

операции либо докумен

рода обеспечить опубли

шкина Т.А.) обеспечить р
«Интернет». 

ы администрации город

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ от 05.07.2024 № 5
ых художественных п
24 на Нижне-Волжско

(выполнения работ, о
ого закона от 28 дека
асти», статьей 43 Устава
рация города Нижнего 
слов и декоративно-пр

нения работ, оказания у
ением № 2 к настоящем
го Новгорода (Симагин А
чия организатора прове

ленных законодательств
ого благополучия насел
ных территорий, требов

ода обеспечить опубли
рода. Нижний Новгород
кина Т.А.) разместить н

и первого заместителя 

ИЛОЖЕНИЕ № 1 
ию администрации горо

5.07.2024 № 5324 
н мероприятий 

же товаров (выполнения
ия, принявшего решени
ление по туризму город

нных промыслов, декор

жедневно с 10.00 до 20.0
ов (выполнения работ, о
ук, торговые места в од

ИЛОЖЕНИЕ № 2 
ию администрации горо

5.07.2024 № 5324 
Схема 

в народных художествен
024 на Нижне-Волжской
по 12 августа 2024 года 

У «Инженерные сети» в 

ования в МБУ «Инжене

ородским имуществом

ми объемами бюджетн
ждения в составе сводн
амент финансов админи

действующим законод

еских лиц, о начале про
едений о фактах деятел

организации предприят
опубликовываются дан

ой форме всех известн

ловий трудового догово

го акта. 
льности МП «Инженерн
него Новгорода (Конкин

инансовое обеспечение
ции города Нижнего Но

ый реестр юридических
ются субсидии из бюдж

икование настоящего п

размещение настояще

я главы администрации

ВГОРОДА 
238 

жнего Новгорода от 18
Нижнего Новгорода от 3

«Об утверждении поряд
жилищного фонда, тех

ие работ по капитально
ее – Порядок капиталь

паспортизации и (или) 
ы их семей осуществляе

нтов, подтверждающих

ие работ по капитально

имущества в коммунал
воочередном порядке.»

нтов, подтверждающих

икование настоящего п

размещение настоящег

да Нижнего Новгорода С

ВГОРОДА 
324 

промыслов и декорат
ой набережной 
оказания услуг) на них
бря 2009 года № 381-Ф
а города Нижнего Новго
Новгорода постановля
икладного искусства (д

услуг) в соответствии с п
у постановлению. 
А.В.) осуществлять полн

едения ярмарки, в том ч

вом Российской Федера
ения, законодательство
ваний правил благоуст

икование настоящего п
д». 
настоящее постановлен

главы администрации 

ода 

я работ, оказания услуг)
ие о проведении ярмар
да Нижнего Новгорода»

ративно-прикладного и

00 часов. 
оказания услуг): 30. 
дном павильоне – 1), 

ода 

нных промыслов и деко
й набережной 

течение 10 рабочих дн

ерные сети» в соответс

м и земельными ресурса

ных ассигнований на 202
ной бухгалтерской отч
истрации города Нижне

ательством Российской

оцедуры реорганизации
льности юридических ли
тия обеспечить публика
нные о государственной

ных кредиторов МП «И

ора не позднее, чем за

ые сети». 
на Т.В.) уведомить в пис

е деятельности Учрежд
овгорода, на указанные

х лиц. 
жета города Нижнего 

постановления в офици

го постановления на оф

и города Нижнего Новго

8.12.2009 № 6824 
31.05.2024 № Сл-01-01-

дка финансирования из
хнической паспортизаци

ому ремонту жилых по
ного ремонта жилых по

инвентаризации, консе
ется в первоочередном 

х статус члена семьи во

ому ремонту общего им

льной квартире, в кото
». 

х статус члена семьи во

постановления в офици

го постановления на оф

Скалкина Д.А. 

тивно-прикладного и

х, утвержденного поста
ФЗ «Об основах госуда
орода, в целях развития
яет: 

далее – ярмарка) по ад

приложением № 1 к нас

номочия координатора
числе: 

ации о защите прав по
ом Российской Федерац
тройства и других уста

остановления в офици

ние на официальном са

города Нижнего Новгор

) 
ки – администрация го

». 

скусства и продукты пи

размером 2х2 (12 шту

оративно-прикладного 

ей с момента вступлен

ствии с законодательст

ами администрации гор

24 финансовый год. 
етности по ведомству 

его Новгорода. 

 Федерации. 

и предприятия. 
иц. 
ацию уведомления о св
й регистрации юридиче

нженерные сети» о нач

а два месяца до оконча

сьменной форме дирек

дения в пределах лими
е цели на соответствую

Новгорода на выполне

альном печатном сред

фициальном сайте адми

орода Егорова С.А. 

-461795/24 администра

з бюджета города Ниж
ии и (или) инвентариза

омещений муниципаль
омещений): 

ервации жилых помеще
порядке.». 

оеннослужащего, участв

мущества в коммуналь

орой проживают участн

оеннослужащего, участв

альном печатном сред

фициальном сайте адми

скусства  

ановлением Правитель
арственного регулирова
я туристской инфрастру

ресу: город Нижний Но

стоящему постановлени

проведения ярмарки. 

отребителей, законодат
ции о пожарной безопа
новленных федеральн

альном печатном сред

йте администрации гор

рода Егорова С.А. 

рода Нижнего Новгород

итания российских прои

к, торговые места в од

искусства 

 

ия в 

твом 

рода 

133 

воей 
ских 

чале 

ания 

тора 

итов 
щий 

ение 

дстве 

ини-

ация 

него 
ции, 

ного 

ений 

вую-

ьной 

ники 

вую-

дстве 

ини-

ьства 
ания 
укту-

овго-

ию. 

тель-
асно-
ыми 

дстве 

рода 

да. 

зво-

дном 

В соответст
муниципал
1. Внести в 
разователь
администра
1.1. Дополн
« 

3 

1.2. Дополн
« 

10 

11 

1.3. Считать
1.4. Дополн
« 

 №  
п/п 

1 

2. Управлен
массовой ин
3. Юридиче
страции гор
4. Контроль
Глава город

Об установ
дошкольн
В соответст
муниципал
1. Установи
тельным уч
2. Управлен
массовой ин
3. Юридиче
страции гор
4. Контроль
Глава город
 

 № 
п/п 

1 

2 

 

В соответст
схем разме
30.12.2021 
Нижнего Но
организаци
19.04.2024 №
1. Внести сл
объектов на
1.1. В прило
1.1.1. В пунк
1.2. В прило
1.2.1. В пунк
1.3. В прило
1.3.1. Исклю
1.3.2. В пунк
1.3.3. В пун
питания, ко
1.4. В прило
1.4.1. В пу
ные/непрод
1.5. В прило
1.5.1. В пунк
2. Управлен
новления в 
3. Юридиче
постановле
4. Контроль
ющего обяз
Исполняющ
главы город

О в
твии с решением город
ьных предприятий и уч
постановление админи
ных программ, оказыв
ации от 08.07.2022 № 32
ить строку 3 таблицы п

Реализация допо
общеобразовательной
мы «Минуты здоровья

ить таблицу приложени

Реализация дополнит
ной общеобразоват
ной программы «Т
тушки-говорушки» 

Реализация дополнит
ной общеобразоват
ной программы вече
пребывание «Поигр
вместе» 

ь таблицу приложения к
ить приложение к поста

Реализация доп
программы про
ков «Праздник д

нию информационной п
нформации – газете «Д

ескому департаменту ад
рода Нижнего Новгород
ь за исполнением постан
да Ю.В.Шалабаев 

влении тарифов на пл
ным образовательны
твии с решением город
ьных предприятий и уч

ить тарифы на платные
чреждением «Детский с
нию информационной п
нформации – газете «Д

ескому департаменту ад
рода Нижнего Новгород
ь за исполнением постан
да Ю.В.Шалабаев 

Наименование 
услуг об

Реализация 
дополнитель-
ной общеобра-
зовательной 
программы 
«Говоруши» 
(группа 2 чел.) 

Реализация 
дополнитель-
ной общеобра-
зовательной 
программы 
«Непоседы» 

О в
вии с приказом минист

ещения нестационарны
№ 6071 «О размещении
овгорода от 02.09.2013 

ии деятельности НТО н
№ ГК-20-04/2024, адми

ледующие изменения в
а территории города Ни
ожении № 1 «Схема разм
кте 1.044 в столбце 6 ци
ожении № 2 «Схема разм
кте 2.409 в столбце 3 сл
ожении № 6 «Схема разм
ючить пункт 6.098. 
кте 6.102 в столбце 5 сл
кте 6.199 в столбце 3 сл

офе и кофейные напитки
ожении № 7 «Схема разм
ункте 7.177 в столбц
довольственные товары
ожении № 8 «Схема разм
кте 8.308 в столбце 5 сл

нию информационной п
официальном печатно

ескому департаменту а
ния на официальном са

ь за исполнением поста
занности первого замес

щий полномочия 
да Д.А.Скалкин 

внесении изменений 
дской Думы города Ниж
реждений» и статьями 

истрации города Нижне
ваемые Муниципальны
251» следующие измене
риложения к постановл

олнительной 
й програм-
я» 

Дети 
5-го 
жизн

ия к постановлению стр

тель-
тель-
Топо-

Дети 
3-го год
жизни 

Дети 
4-го год
жизни 

Дети 
5-го год
жизни 

тель-
тель-

ернее 
раем 

Дети 
3-7-го год
жизни 

к постановлению таблиц
ановлению таблицей №

Наименование услуг 

полнительной общеоб
оведение индивидуаль
детства» 

политики администрац
День города. Нижний Но

дминистрации города Н
да в информационно-тел
новления возложить на

латные услуги по реа
ым учреждением «Де
дской Думы города Ниж
реждений» и статьей 43

е услуги по реализации
сад № 268», в соответств
политики администрац

День города. Нижний Но
дминистрации города Н

да в информационно-тел
новления возложить на

на п
пр

Возраст 
бучающихся 

Пери
доп

общео
прогр

5-6 лет 

6-7 лет 

3-4 года 

4-5 лет 

5-6 лет 

6-7 лет 

внесении изменений 
терства промышленнос

ых торговых объектов»
и нестационарных торго

№ 3334, от 19.12.2016 
а территории города Н
нистрация города Нижн
 постановление админи

ижнего Новгорода на 20
мещения нестационарн

ифры «54» заменить циф
мещения нестационарн
ово «киоск» заменить с
мещения нестационарн

ова «фрукты, овощи» за
лово «киоск» заменить 
и», в столбце 6 цифры «
мещения нестационарн

це 5 слова «продовол
ы/продукция обществен
мещения нестационарн
ово «продтовары» заме

политики администраци
м средстве массовой ин
дминистрации города 

айте администрации гор
новления возложить на

стителя главы админист

АДМИНИСТРАЦ
ПОСТАНОВ

в постановление адм
жнего Новгорода от 26
43 и 52 Устава города Н

его Новгорода от 14.07.2
ым бюджетным дошко
ения: 
лению возрастной катег

 
года 

ни 
8 

роками 10 и 11 следующ

да 8 

да 8 

да 8 

да 8 

цей № 1. 
№ 2 следующего содержа

разовательной 
ьных праздни- Де

ции города Нижнего Но
овгород». 
Нижнего Новгорода (Ви
лекоммуникационной с

а заместителя главы адм

АДМИНИСТРАЦ
ПОСТАНОВ

ализации дополнител
етский сад № 268» 

жнего Новгорода от 26
3 Устава города Нижнег
 дополнительных обще

вии с приложением к на
ции города Нижнего Но
овгород». 
Нижнего Новгорода (Ви
лекоммуникационной с

а заместителя главы адм

к постанов
о

платные услуги по реали
рограмм, оказываемые

образовательным

иод реализации 
полни-тельной 
образовательной 
раммы, месяцев 

ч

м

8 

8 

8 

8 

8 

8 

АДМИНИСТРАЦ
ПОСТАНОВ

в постановление адм
сти, торговли и предпри
», статьями 43, 52 Уст
овых объектов на терри

№ 4287, от 19.01.2021 
Нижнего Новгорода от 
него Новгорода постан
истрации города Нижне
018 – 2029 годы»: 
ных торговых объектов 
фрами «110». 

ных торговых объектов 
словом «павильон». 
ных торговых объектов 

аменить словами «овощ
словом «павильон», в с
5,5» заменить цифрами

ных торговых объектов 
льственные/непродовол
нного питания/цветы/б
ных торговых объектов 
енить словами «продто
ии города Нижнего Нов
нформации – газете «Де
Нижнего Новгорода (В

рода в информационно
а первого заместителя 
трации города Нижнего

ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ВЛЕНИЕ от 12.07.2024 
министрации города 
6.10.2011 № 146 «О По

Нижнего Новгорода адм
2023 № 4735 «Об устано

ольным образовательн

горией в следующей ред

4 

щего содержания: 

8 64 

8 64 

8 64 

20 160 

ания: 

 
Возраст 

обучающихся 

ти 5 – 7 года жизни 

вгорода обеспечить оп

итушкина Т.А.) обеспеч
сети «Интернет». 
министрации города Ни

ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ВЛЕНИЕ от 12.07.2024 
льных общеобразова

6.10.2011 № 146 «О По
го Новгорода администр
еобразовательных про
астоящему постановлен
вгорода обеспечить оп

итушкина Т.А.) обеспеч
сети «Интернет». 
министрации города Ни

ПРИЛОЖЕНИЕ 
влению администрации
от 12.07.2024 № 5432 

Тарифы 
изации дополнительных
е Муниципальным бюдж
м учреждением «Детск

Коли-
чество 
заня-
тий в 
месяц 

Количест
занятий 

период реа
ции допол

тель-ной о
образовател

программ

8 64 

8 64 

8 64 

8 64 

8 64 

8 64 

ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ВЛЕНИЕ ОТ 18.07.2024 
министрации города 
инимательства Нижего

тава города Нижнего Н
итории города Нижнего

№ 72, от 22.05.2019 №
19.06.2024 № ГК-31-0

овляет: 
его Новгорода от 01.09.2

на территории Автозав

на территории Канавин

на территории Приокск

щи/фрукты/продтовары
столбце 5 слова «проду
и «12». 
на территории Советск

льственные товары/пр
ытовые услуги (ремонт
на территории Сормовс
вары/непродтовары/ку

вгорода обеспечить в те
ень города. Нижний Но

Витушкина Т.А.) обеспеч
-телекоммуникационно
председателя комитета
 Новгорода Егорова С.А

О НОВГОРОДА 
№ 5426 
Нижнего Новгорода 

оложении о порядке пр
министрация города Ниж
овлении тарифов на пла
ым учреждением «Дет

дакции: 

32 20 

10 

15 

20 

60 

Продолжит
меропр

публикование настояще

ить размещение настоя

ижнего Новгорода Стрел

О НОВГОРОДА 
№ 5432 

ательных программ, 

оложении о порядке пр
рация города Нижнего Н
грамм, оказываемые М

нию. 
публикование настояще

ить размещение настоя

ижнего Новгорода Стрел

и города 

х общеобразовательны
жетным дошкольным 

кий сад № 268» 
тво 
за 

ализа-
лни-

обще-
льной 
мы 

Продол-
житель-

ность 
одного 

занятия, 
минут 

25 

30 

15 

20 

25 

30 

О НОВГОРОДА 
 № 5740 
Нижнего Новгорода 
родской области от 13.

Новгорода, постановле
о Новгорода и о внесени

№ 1613», а также на осн
06/2024, от 16.04.2024 

2017 № 4123 «Об утверж

водского района города

нского района города Ни

кого района города Ниж

ы», в столбце 6 цифры «
кция общественного пи

ого района города Ниж
родукция общественно
т бытовой техники)». 
ского района города Ни
улинария». 
ечение пяти рабочих д
вгород». 
чить в течение пяти ра
ой сети «Интернет». 
а по управлению городс
. 

от 14.07.2023 № 4735
ринятия решений об ус
жнего Новгорода поста
атные услуги по реализ
тский сад № 126», и от

6 720,00 

12 800,00 

12 800,00 

13 440,00 

32 000,00 

тельность одного 
риятия, минут 

40 

его постановления в оф

ящего постановления н

льцова Л.Н. 

оказываемые Муниц

ринятия решений об ус
Новгорода постановля
Муниципальным бюдж

его постановления в оф

ящего постановления н

льцова Л.Н. 

х 

Тариф за дополни-
тельную общеоб-
разователь-ную 

програм-му, руб. 

43 776 

43 776 

11 072 

11 072 

11 136 

11 136 

от 01.09.2017 № 4123
09.2016 № 143 «О Поря
нием администрации 
ии изменений в постано
овании протоколов зас
№ ГК-18-04/2024, от 0

ждении схемы размещ

Нижнего Новгорода на

ижнего Новгорода на 20

жнего Новгорода на 2018

«16» заменить цифрами
итания» заменить слова

него Новгорода на 2018
ого питания» заменит

ижнего Новгорода на 20

ней со дня издания опу

абочих дней со дня изд

ским имуществом и зем

5 
становлении тарифов н

ановляет: 
зации дополнительных 

отмене пункта 1 постан

840,00 2

1 600,00 20

1 600,00 20

1 680,00 21

4 000,00 20

Табл

Тариф за одно меро
тие, руб. 

4 000 

фициальном печатном 

на официальном сайте 

ципальным бюджет

становлении тарифов н
яет: 

жетным дошкольным о

фициальном печатном 

на официальном сайте 

Тариф за 
один 

месяц, 
руб. 

Тар
о

зан
р

5 472 

5 472 

1 384 

1 384 

1 392 

1 392 

3 
ядке разработки и утве
города Нижнего Новго
овления администраци
седаний городской ком
05.04.2024 № ГК-17-04/

щения нестационарных т

а 2018-2029 годы»: 

018– 2029 годы»: 

8– 2029 годы»: 

и «30». 
ами «продукция общес

8– 2029 годы»: 
ть словами «продово

018– 2029 годы»: 

убликование настояще

дания размещение нас

мельными ресурсами, 

на услуги 

общеоб-
новления 

10,00 

». 

00,00 

00,00 

0,00 

00,00 

». 

лица № 2 

прия-

». 
средстве 

админи-

ным 

на услуги 

бразова-

средстве 

админи-

риф за 
одно 
нятие, 
руб. 

684 

684 

173 

173 

174 

174 

рждения 
орода от 
и города 
иссии по 

/2024, от 

торговых 

твенного 

льствен-

го поста-

стоящего 

исполня-


	DENG_064_190724_1_001
	DENG_064_190724_1_002
	DENG_064_190724_1_003
	DENG_064_190724_1_004

